
9. Høring vedr. Skoledistriktsændringer (2011-88168)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Børn-, Unge-, Fritids- og 1.
Idrætsudvalget vedr. Skoledistriktsændringer. 

Problemstilling
Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 22.juni at sende indstillingen vedr. 
skoledistriktsændringer i høring med frist den 2. september 2011.

Børne- og ungdomsforvaltningen foretager årligt en analyse af behovet for tilpasninger af skolernes 
grunddistrikter på baggrund af elevunderlaget og skolernes fysiske kapacitet samt ændringer som 
følger af tilpasninger af skolestrukturen. 

Distriksændringer i Brønshøj-Husum

Bellahøj Skole har gennem en årrække opbygget en markant profil, som er populær og eftertragtet 
blandt forældrene til skolebørnene i området. Bellahøj Skole har således en høj søgning, samtidig 
med at der er plads til flere elever på Rødkilde Skole. Derfor foreslås det at overføre enkelte af 
Bellahøj husene i den sydlige del af Bellahøj fra Bellahøj Skole til Rødkilde Skole. Derudover 
foreslås det at en del af villaområdet beliggende ved Degnemosen overføres fra Bellahøj Skole til 
Rødkilde Skole. 

Det foreslås altså at rode 285 og rode 276 deles, således følgende gadestykker i rode 285: 
Herbergvejen, Ringholmvej, Torpestien, Ved bellahøj Syd lige numre fra og med nr. 24 og op, samt 
rode 276 deles langs Karlstad Allé, Degnemose Allé og Rostgårdsvej, således den sydlige del af 
denne rode som består af følgende gadestykker; Næsbyholmvej, Håbets Allé nr.55-79, Degnemose 
Allé nr. 62 – 86 og nr. 29 – 89 og Karlstad allé nr. 1-3- overføres fra Bellahøj Skole til Rødkilde 
Skole. 

Det har tidligere (Børne- og Ungdomsudvalgets møde 8.juni) været overvejet udelukkende at 
overføre den sydlige del af Bellahøj husene. Dette kunne dog medføre en risiko for at påvirke 
elevgrundlaget på Rødkilde Skole uhensigtsmæssigt.

Løsning

Børn-, Unge-, Fritid- og Idrætsudvalget foreslår følgende høringssvar: 

”På det foreliggende grundlag har Brønshøj-Husum Lokaludvalg kun en enkelt bemærkning til 
forslaget. Det ville være mere naturligt, hvis grænsen drages således, at ingen adresser i Rødkilde 



skoledistrikt er tættere på Bellahøj skole end Rødkilde skole. Dette vil give en 
skoledistriktsopdeling, som vil være lettere at forklare forældrene i den nordligste del af 
Degnemose Allé.”

Økonomi

Ingenting.

Videre proces

Sekretariatet indsender svaret til fristen 2. sept. 

bilag




